2024年 11月 13日

各位

会社名 ＳＥＣカーボン株式会社

代表者 代表取締役社長 中島 耕

（コード番号 5304 東証スタンダード)

問合せ先 経理部長 奥田 偉史

TEL 06-6491-8600

2025 年 3 月期第 2 四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2024年 5月 14日に公表しました 2025年 3月期第 2四半期（中間期）（2024年 4月 1日～2024年 9月 30

日）の連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、 下記のとおりお知らせいたします。

記

2025年 3月期第 2四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異（2024 年 4月 1日～2024年 9月 30日）

(注)2024 年１月１日付で普通株式 1 株につき、５株の割合で株式分割を行っております。そのため、前連結会計年度の期首に

当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり中間純利益」を算定しています。

差異の理由
当中間連結会計期間において、人造黒鉛電極の販売は、国内外の粗鋼生産が低調に推移しており、厳しい状

況が継続していますが、アルミニウム製錬用カソードブロックの販売は、堅調なアルミニウム需要を背景として、底

堅く推移しました。また、為替レートが当初の想定に比べ円安に推移した結果、売上高及び各利益は前回発表予

想を上回る実績となりました。

なお、2025年 3月期通期連結業績予想につきましては、為替相場や業界の需要動向などの不確定な要素を

考慮し、2024年 5月 14 日に公表いたしました予想数値を見直さず据え置いております。今後、修正が必要と判

断される状況となりましたら、速やかに開示いたします。

以上

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

1 株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（A） 15,700 2,900 3,200 2,000 98.41

実績値（B） 16,384 4,578 4,819 3,561 176.14

増減額（B - A） 684 1,678 1,619 1,561 -

増減率（％） 4.4 57.9 50.6 78.1 -

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2024年 3月期第 2四半期）
16,791 4,868 5,651 3,863 190.10